
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Provincia di Bari 
 
 

SETTORE TERRITORIO 
Unità Operativa Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Centro Antico .  Presidio Comando Polizia Municipale . 

Approvazione  spesa  e  liquidazione   in  favore  della   Società  “ Molfetta   
MULTISERVIZI S.p.A.” per esecuzione   lavori  di pulizia  straordinaria  
presso  i locali di proprietà comunale ubicati in via Termiti n.2.  

               Importo complessivo €.240,00# (I.V.A. inclusa). 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
Iscritta al n.  243      del Registro Determinazioni Dirigenziali. 
 
 
 
 
Assunta in data 02 NOV. 2006 
 
      

 
 
 
 
Numero generale 1822 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 

 
 Premesso : 
CHE  il  risanamento statico , igienico e funzionale degli Isolati 6, 16 e 17 da parte del 
Comune , nonché , il risanamento di altri isolati per iniziativa di privati, faceva si che 
nuovi  nuclei familiari  e numerose attività artigianali  si insediassero nel Centro Antico ; 
CHE  negli ultimi mesi risultavano  più frequenti le richieste di intervento indirizzate alle 
forze dell’ordine da parte dei residenti e degli artigiani in quanto abitazioni  e locali 
adibiti ad attività artigianali erano state oggetto di atti vandalici e furti ; 
CHE  l’Amministrazione Comunale nell’ottica di un maggior controllo del quartiere 
individuava in un locale di proprietà comunale posto  al piano terra di via Termiti n.2 la 
sede per  un “presidio del Comando di Polizia Municipale” ;  
CHE per rendere funzionale tale presidio si rendeva necessario eseguire lavori di 
manutenzione ordinaria , nonché, di pulizia straordinaria ; 
CHE i lavori di manutenzione ordinaria venivano eseguiti dal personale dipendete del 
Comune mentre per la pulizia straordinaria dei locali si inviava disposizione di servizio 
alla “Molfetta Multiservizi SpA” in data 25/07/2006; 
CHE in data 28/07/2006 la pulizia di che trattasi veniva effettuata così come richiesto 
dalla citata disposizione di servizio;  
  Tutto ciò premesso: 
LETTA la fattura nr.128/06 del 01/08/2006, pervenuta al protocollo generale in data 
09/08/2006, prot.42791, con la quale la Molfetta MULTISERVIZI S.p.A. specificava che la 
spesa per l’esecuzione dei lavori di che trattasi ammontava  ad €.240,00# (I.V.A. 
inclusa) ; 
RITENUTO , quindi , dover procedere alla approvazione e conseguente liquidazione  
della somma complessiva di €.240,00# (I.V.A al 20% compresa) in favore della 
Multiservizi S.p.A. per l’esecuzione dei lavori  innanzi descritti ; 
VISTO il D.Lvo n.163 del 12 aprile 2006; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 
artt.107 e 192 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

 Approvare, ora per allora, la spesa complessiva di €.240,00# (I.V.A al 20% 
compresa) per l’esecuzione dei lavori di pulizia straordinaria presso le sale del 
presidio del Comando di Polizia Municipale ubicato in via Termiti n.2 del Centro 
Antico. 

 Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.n.53000 epigrafato “Fondo di 
Rotazione Centro Antico”  Bilancio 2006 . 

 Provvedere al pagamento della somma di €.240,00# (IVA inclusa) a fronte di 
regolare fattura che sarà emessa dalla ditta in argomento, vistat dal Dirigente del 
Settore competente mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo.  

 Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio . 
 Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , 

al Settore Territorio per quanto di competenza ed alla Molfetta Multiservizi  S.p.A. . 
 La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.    

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 2



IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

(Ing. Rocco ALTOMARE)   

   

_____________________________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal  07 NOV. 2006    

al    22 NOV. 2006  

 

  

        IL  SEGRETARIO GENERALE 

       (Dott. Michele Camero) 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3


